Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Ванзеват»

(СОШ с. Ванзеват)

ПРИКАЗ

 27.09.2024 г.  №   147-О

Ванзеват

Об утверждении списков и графика  проведения

социально-психологического тестирования

На основании совместного приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, Департамента здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, Департамента физической культуры и спорта

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Департамента культуры Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 11 сентября 2024 года № 10-П-

1853/1277/287/09-ОД-184/01-09 «О проведении в 2024/2025 учебном году социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и

профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях

высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, направленного на

ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных

веществ, профилактических медицинских осмотров обучающихся и о признании

утратившим силу приказа от 13 сентября 2023 года № 10-П-2275/1357/329/09-ОД-167/01-09,

распоряжения  Комитета по образованию администрации Белоярского района № 295 от

12.09.2024 г. «О проведении в 2024 – 2025 учебном году социально-психологического

тестирования учащихся общеобразовательных учреждений Белоярского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести в 2024-2025 учебном году социально-психологическое тестирование

обучающихся муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского

района «Средняя общеобразовательная школа с. Ванзеват»,  достигших возраста тринадцати

лет, начиная с 7 класса обучения  при наличии информационного согласия одного из их

родителей или иных законных представителей и достигших возраста пятнадцати лет,  при

наличии их информационных согласий в письменной форме об участии в тестировании,

направленное на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ (далее – Тестирование) в срок до 15 октября 2024 года, в

соответствии с Положением «О проведении социально-психологического тестирования

(далее – СПТ) обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего

образования, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры утверждённым Приказом,   от 11 сентября 2023 года  № 10-П-2275/1357/329/09-ОД-

167/01-09

1. Назначить социального педагога Бусыгину Н.Е. координатором, ответственным за

проведение социально-психологического тестирования в СОШ с. Ванзеват;
2.  Создать комиссию по организации и проведению социально-психологического

тестирования в 2024 году и утвердить следующий состав:

Бусыгина  Н.Е. - председатель комиссии (социальный педагог)

Аминева Ф.З. - заместитель председателя комиссии (методист)

Свинцова Л.И. - ответственный секретарь (классный руководитель 8 кл.)

Свинцов Е.Г. - член комиссии (инженер -  электроник)

3. Социальному педагогу  Бусыгиной  Н.Е. в срок до 04.10.2024 года провести

подготовительную работу по организации социально- психологического тестирования

4. Составить список обучающихся  участвующих в социально-психологическом

тестировании:

5. Утвердить расписание социально-психологического тестирования:

№

п/п

Методика Класс/

группа

Кабинет/аудитория Дата

проведения

Время начала

проведения

тестирования

1 СПТ 8 кл 106 11.10.2023 12.20

6. При организации и проведении социально-психологического тестирования

обучающихся СОШ с. Ванзеват  Бусыгиной Н.Е. использовать план мероприятий по

проведению в 2024-2025 учебном году социально-психологического тестирования

обучающихся в общеобразовательных организациях Белоярского района  и направлять

информацию об исполнении мероприятий плана по проведению Тестирования на

адреса электронной почты chernogorova@beledu.ru и shestak@beledu.ru в сроки,

указанные в плане;

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы:                                                                   Бусыгина Н.Е.

mailto:chernogorova@beledu.ru
mailto:shestak@beledu.ru

	C:\Users\1\Desktop\ОБУЧЕНИЕ\психолог\СПТ 2024\№147-О от 27.09.2024 О проведении соц псих тестироввания.docx

		2025-05-22T12:01:31+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВАНЗЕВАТ"